PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 066 /2025

O Vereador subscritor desta, no uso de suas atribuições legais e regimentais,vem indicar ao Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal deObras e Serviços Públicos – SEMOSP, que seja realizado o cascalhamento de umpequeno trecho na Linha 130, Gleba Corumbiara, Setor 12, Zona Rural desteMunicípio.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se faz necessário tendo em vista que o referido trecho encontra-se emcondições críticas de trafegabilidade, especialmente durante o período chuvoso.
Na ocasião em que foi realizado o aterro, utilizou-se terra amarela, material de baixaresistência e alta retenção de umidade, o que vem causando excesso de lama, atolamentose dificuldade de acesso para os moradores e produtores rurais da região.
A realização do cascalhamento neste trecho proporcionará uma melhoriasignificativa nas condições da estrada, garantindo maior segurança, acessibilidade equalidade de vida aos cidadãos que dependem dessa via para suas atividades cotidianas.
Diante do exposto, conto com a sensibilidade e empenho do Poder Executivo paraatender a presente indicação, que reflete uma demanda urgente e legítima da comunidade.

Câmara de Vereadores, 23 de Outubro de 2025.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=2ba61f5c-2f71-4410-8a48-e29d1e5bbbdf
	2025-10-23T11:13:44-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 23/10/2025 11:13:44 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE